
Diplycosia elliptica

synonyma: Diplycosia cordifolia, Diplycosia kingii

čeleď: Ericaceae
oblasti: Borneo, Malajský poloostrov, Sumatra

Roste na Malajském poloostrově, Sumatře a Borneu v podobě i epifytického keře a může být i
plazivý nebo šplhavý. Dorůstá výšky do 1m. Větve jsou drátovité, na vrcholu téměř hranaté a z části
štětinaté či ochlupené. Listy jsou vejčité až eliptické, široce zašpičatělé až tupé nebo zakulacené, v
horní části zpravidla drobně vroubkované, kožovité, dlouhé 0,7 - 3cm, široké 0,4 - 1,8cm, báze
zakulacená (i srdčitá), na spodní straně řídce štětinaté a řapíky jsou dlouhé 1 - 2mm. Kvete po 1 (i
2)ks na 1 - 2mm stopce, bazální listeny jsou malé listence vejčité, ochlupené, dlouhé 0,6mm, kalich
nálevkovitý, dlouhý 2mm, laloky prakticky 3úhlé, prakticky špičaté, ochlupené, koruna krátce
válcovitá až zvonkovitá, bílá, nazelenalá až nažloutlá, dlouhá 4 - 5mm, široká 2,5 - 3mm, laloky
vzpřímené a dlouhé 1 - 1,5mm. Plodem je zploštěle kulovitá prakticky bílá tobolka délky 3mm a šířky
4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Diplycosia elliptica
https://www.rostliny.net/rostlina/Diplycosia_cordifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Diplycosia_kingii
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=727
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/

